

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
493	<p><b>Analisi E.05.10.10.a</b></p> <p>Struttura in vetrocemento per coperture praticabili piane od inclinate, costituita da diffusori in vetro a norma UNI 7440, pressato ricotto annegati in un getto di conglomerato cementizio, formante un reticolo di travetti incrociati, armati per un sovraccarico fino a 750 kg/m<sup>2</sup>, intervetro 5 cm, compresa l'armatura metallica e le armature provvisorie di sostegno, le fasce piane perimetrali da 8x10 cm, sia per strutture gettate direttamente in opera od eseguite fuori opera e successivamente poste in opera: quadrati 14,5x14,5 cm, spessore 5,5 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,900000	25,52	22,97	12,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	10,24
	3) Diffusori a camera d'aria spessore cm 15x15	cad	32,60	3,08	100,41	53,16
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0001	248,81	0,02	0,01
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.047/1.265	m <sup>3</sup>	0,0372	94,28	3,51	1,86
	6) Aderenza migliorata tipo B450	kg	7,000	0,36	2,52	1,33
	7) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	0,29
	Totale parziale				149,33	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,40	11,86
	Totale parziale				171,73	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,17	9,09
	Totale Euro				188,90	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 188,90</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	42,32				22,40
	Totali MATERIALI Euro	102,95				54,50
	Totali NOLEGGI Euro	0,55				0,29
	Totali Opere Compiute Euro	3,51				1,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
494	<p><b>Analisi E.05.10.10.b</b></p> <p>Struttura in vetrocemento per coperture praticabili piane od inclinate, costituita da diffusori in vetro a norma UNI 7440, pressato ricotto annegati in un getto di conglomerato cementizio, formante un reticolo di travetti incrociati, armati per un sovraccarico fino a 750 kg/m<sup>2</sup>, intervetro 5 cm, compresa l'armatura metallica e le armature provvisorie di sostegno, le fasce piane perimetrali da 8x10 cm, sia per strutture gettate direttamente in opera od eseguite fuori opera e successivamente poste in opera: quadrati 20x20 cm, spessore 7 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,900000	25,52	22,97	12,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	10,37
	3) Diffusori a camera d'aria spessore cm 20x20	cad	19,00	5,09	96,71	51,84
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0001	248,81	0,02	0,01
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.072/1.265	m <sup>3</sup>	0,0569	94,28	5,36	2,87
	6) Aderenza migliorata tipo B450	kg	7,000	0,36	2,52	1,35
	7) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	0,29
	Totale parziale				147,48	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,12	11,86
	Totale parziale				169,60	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,96	9,09
	Totale Euro				186,56	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 186,56</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	42,32				22,68
	Totali MATERIALI Euro	99,25				53,20
	Totali NOLEGGI Euro	0,55				0,29
	Totali Opere Compilate Euro	5,36				2,87

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
495	<p><b>Analisi E.05.10.10.c</b></p> <p>Struttura in vetrocemento per coperture praticabili piane od inclinate, costituita da diffusori in vetro a norma UNI 7440, pressato ricotto annegati in un getto di conglomerato cementizio, formante un reticolo di travetti incrociati, armati per un sovraccarico fino a 750 kg/m<sup>2</sup>, intervetro 5 cm, compresa l'armatura metallica e le armature provvisorie di sostegno, le fasce piane perimetrali da 8x10 cm, sia per strutture gettate direttamente in opera od eseguite fuori opera e successivamente poste in opera: quadrati 14,5x14,5 cm, spessore 10,5 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,900000	25,52	22,97	9,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	7,76
	3) Diffusori a camera d'aria spessore cm 14,5x14,5 sp 10	cad	32,60	4,41	143,77	57,69
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0001	248,81	0,02	0,01
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.105/1.265	m <sup>3</sup>	0,0830	94,28	7,83	3,14
	6) Aderenza migliorata tipo B450	kg	7,000	0,36	2,52	1,01
	7) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	0,22
	Totale parziale				197,01	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				29,55	11,86
	Totale parziale				226,56	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				22,66	9,09
	Totale Euro				249,22	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 249,22</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	42,32				16,98
	Totali MATERIALI Euro	146,31				58,71
	Totali NOLEGGI Euro	0,55				0,22
	Totali Opere Compuite Euro	7,83				3,14

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
496	<p><b>Analisi E.05.10.20.a</b></p> <p>Struttura in vetrocemento per pareti piane verticali, divisori, parapetti costituita da vetromattoni a norma UNI 7440 annegati in un getto di conglomerato cementizio, formante un reticolo di travetti incrociati, convenientemente armati, intervetro 1 cm, compresa l'armatura metallica, le armature provvisorie di sostegno, le fasce piane perimetrali da 6x8 cm, sia per strutture gettate direttamente in opera od eseguite fuori opera e successivamente poste in opera: quadrati 19x19 cm, spessore 8 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,975000	25,52	24,88	13,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,975000	21,50	20,96	11,41
	3) Diffusori a camera d'aria spessore cm 8x19x19 bianchi	cad	25,00	3,75	93,75	51,05
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0001	248,81	0,02	0,01
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.01/1.265	m <sup>3</sup>	0,0079	94,28	0,74	0,40
	6) Aderenza migliorata tipo B450	kg	2,000	0,36	0,72	0,39
	7) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,090000	45,70	4,11	2,24
	Totale parziale				145,18	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,78	11,86
	Totale parziale				166,96	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,70	9,09
	Totale Euro				183,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 183,66</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		45,84			24,96
	Totali MATERIALI Euro		94,49			51,45
	Totali NOLEGGI Euro		4,11			2,24
	Totali Opere Compilate Euro		0,74			0,40

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
497	<b>Analisi E.05.10.20.b</b> Struttura in vetrocemento per pareti piane verticali, divisori, parapetti costituita da vetromattoni a norma UNI 7440 annegati in un getto di conglomerato cementizio, formante un reticolo di travetti incrociati, convenientemente armati, intervetro 1 cm, compresa l'armatura metallica, le armature provvisorie di sostegno, le fasce piane perimetrali da 6x8 cm, sia per strutture gettate direttamente in opera od eseguite fuori opera e successivamente poste in opera: quadrati 24x24 cm, spessore 8 cm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,975000	25,52	24,88	12,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,975000	21,50	20,96	10,21
	3) Diffusori a camera d'aria spessore cm 8x24x24 bianchi	cad	16,00	6,91	110,56	53,84
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0001	248,81	0,02	0,01
*	5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.01/1.265	m <sup>3</sup>	0,0079	94,28	0,74	0,36
	6) Aderenza migliorata tipo B450	kg	2,000	0,36	0,72	0,35
	7) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,097500	45,70	4,46	2,17
	Totale parziale				162,34	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,35	11,86
	Totale parziale				186,69	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,67	9,09
	Totale Euro				205,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 205,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		45,84			22,32
	Totali MATERIALI Euro		111,30			54,20
	Totali NOLEGGI Euro		4,46			2,17
	Totali Opere Compilate Euro		0,74			0,36

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
498	<p><b>Analisi E.05.10.50.a</b></p> <p>Struttura in vetrocemento per coperture praticabili piane od inclinate, costituita da diffusori in vetro a norma UNI 7440 pressato ricotto annegati in un getto di conglomerato cementizio, formante un reticolo di travetti incrociati, armati per un sovraccarico fino a 750 kg/m<sup>2</sup>, intervetro 5 cm, compresa l'armatura metallica, le armature provvisorie di sostegno, le fasce piane perimetrali da 8x10 cm, sia per strutture gettate direttamente in opera od eseguite fuori opera e successivamente poste in opera su disegno di dettaglio: quadrati 14,5x14,5 cm, spessore 5,5 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,125000	25,52	28,71	14,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,125000	21,50	24,19	11,96
	3) Diffusori a camera d'aria spessore cm 15x15	cad	32,60	3,08	100,41	49,64
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0001	248,81	0,02	0,01
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.047/1.265	m <sup>3</sup>	0,0372	94,28	3,51	1,74
	6) Aderenza migliorata tipo B450	kg	7,000	0,36	2,52	1,25
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	0,27
	Totale parziale				159,91	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,99	11,86
	Totale parziale				183,90	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,39	9,09
	Totale Euro				202,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 202,29</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	52,90				26,15
	Totale MATERIALI Euro	102,95				50,89
	Totale NOLEGGI Euro	0,55				0,27
	Totale Opere Compite Euro	3,51				1,74

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
499	<p><b>Analisi E.05.10.50.b</b></p> <p>Struttura in vetrocemento per coperture praticabili piane od inclinate, costituita da diffusori in vetro a norma UNI 7440 pressato ricotto annegati in un getto di conglomerato cementizio , formante un reticolo di travetti incrociati, armati per un sovraccarico fino a 750 kg/m<sup>2</sup>, intervetro 5 cm, compresa l'armatura metallica, le armature provvisorie di sostegno, le fasce piane perimetrali da 8x10 cm, sia per strutture gettate direttamente in opera od eseguite fuori opera e successivamente poste in opera su disegno di dettaglio: quadrati 20x20 cm, spessore 7 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,125000	25,52	28,71	14,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,125000	21,50	24,19	12,44
	3) Diffusori a camera d'aria spessore cm 20x20	cad	18,90	5,09	96,20	49,49
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0001	248,81	0,02	0,01
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1.265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	0,77
	6) Aderenza migliorata tipo B450	kg	7,000	0,36	2,52	1,30
	7) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	0,28
	Totale parziale				153,68	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,05	11,86
	Totale parziale				176,73	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,67	9,09
	Totale Euro				194,40	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 194,40</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	52,90				27,21
	Totali MATERIALI Euro	98,74				50,79
	Totali NOLEGGI Euro	0,55				0,28
	Totali Opere Compiute Euro	1,49				0,77

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
500	<p><b>Analisi E.05.10.50.c</b></p> <p>Struttura in vetrocemento per coperture praticabili piane od inclinate, costituita da diffusori in vetro a norma UNI 7440 pressato ricotto annegati in un getto di conglomerato cementizio, formante un reticolo di travetti incrociati, armati per un sovraccarico fino a 750 kg/m<sup>2</sup>, intervetro 5 cm, compresa l'armatura metallica, le armature provvisorie di sostegno, le fasce piane perimetrali da 8x10 cm, sia per strutture gettate direttamente in opera od eseguite fuori opera e successivamente poste in opera su disegno di dettaglio: quadrati 14,5x14,5 cm, spessore 10,5 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,125000	25,52	28,71	11,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,125000	21,50	24,19	9,53
	3) Diffusori a camera d'aria spessore cm 14,5x14,5 sp 10	cad	32,60	4,41	143,77	56,62
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0001	248,81	0,02	0,01
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1.265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	0,59
	6) Aderenza migliorata tipo B450	kg	7,000	0,36	2,52	0,99
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,011500	2,25	0,03	0,01
	Totale parziale				200,73	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				30,11	11,86
	Totale parziale				230,84	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				23,08	9,09
	Totale Euro				253,92	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 253,92</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	52,90				20,83
	Totali MATERIALI Euro	146,31				57,62
	Totali NOLEGGI Euro	0,03				0,01
	Totali Opere Compilate Euro	1,49				0,59



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
501	<p><b>Analisi E.05.10.60.a</b></p> <p>Struttura in vetrocemento per pareti piane verticali, divisori, parapetti costituita da vetromattoni a norma UNI 7440 annegati in un getto di conglomerato cementizio dosato a 400 kg di cemento per 1,00 m<sup>3</sup> di impasto, formante un reticolo di travetti incrociati, convenientemente armati, intervetro 1 cm, compresa l'armatura metallica, le armature provvisorie di sostegno, le fasce piane perimetrali da 6x8 cm, sia per strutture gettate direttamente in opera od eseguite fuori opera e successivamente poste in opera su disegno di dettaglio: quadrati 19x19 cm, spessore 8 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,200000	25,52	30,62	15,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,200000	21,50	25,80	12,92
	3) Diffusori a camera d'aria spessore cm 8x19x19 bianchi	cad	25,00	3,75	93,75	46,94
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0001	248,81	0,02	0,01
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1.265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	0,75
	6) Aderenza migliorata tipo B450	kg	2,000	0,36	0,72	0,36
	7) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,120000	45,70	5,48	2,74
	Totale parziale				157,88	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,68	11,86
	Totale parziale				181,56	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,16	9,09
	Totale Euro				199,72	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 199,72</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	56,42				28,25
	Totale MATERIALI Euro	94,49				47,31
	Totale NOLEGGI Euro	5,48				2,74
	Totale Opere Compiute Euro	1,49				0,75

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
502	<p><b>Analisi E.05.10.60.b</b></p> <p>Struttura in vetrocemento per pareti piane verticali, divisori, parapetti costituita da vetromattoni a norma UNI 7440 annegati in un getto di conglomerato cementizio dosato a 400 kg di cemento per 1,00 m<sup>3</sup> di impasto, formante un reticolo di travetti incrociati, convenientemente armati, intervetro 1 cm, compresa l'armatura metallica, le armature provvisorie di sostegno, le fasce piane perimetrali da 6x8 cm, sia per strutture gettate direttamente in opera od eseguite fuori opera e successivamente poste in opera su disegno di dettaglio: quadrati 24x24 cm, spessore 8 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,200000	25,52	30,62	13,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,200000	21,50	25,80	11,68
	3) Diffusori a camera d'aria spessore cm 8x24x24 bianchi	cad	16,00	6,91	110,56	50,03
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0001	248,81	0,02	0,01
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1.265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	0,67
	6) Aderenza migliorata tipo B450	kg	2,000	0,36	0,72	0,33
	7) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,120000	45,70	5,48	2,48
	Totale parziale				174,69	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				26,20	11,86
	Totale parziale				200,89	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,09	9,09
	Totale Euro				220,98	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 220,98</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	56,42				25,53
	Totale MATERIALI Euro	111,30				50,37
	Totale NOLEGGI Euro	5,48				2,48
	Totale Opere Compilate Euro	1,49				0,67